
V letních měsících máme  

možnost chodit více do přírody, 

objevovat krásná místa a chvíli v 

nich spočinout. Snad si můžeme 

uvědomit, že to všechno vyšlo z 

Boží ruky a že i tato přírodní 

stránka světa je řeč Boží – slovo 

Boží. Často slyším, že lidé se jdou 

raději pomodlit do lesa než do 

kostela a já tomu rozumím. Příroda 

je prvotní chrám, ve kterém mluví 

Stvořitel a jestliže Ježíš řekne: vejdi 

do své komůrky, zavři dveře a modli 

se k svému Otci, který je ve skrytos-

ti (Mt 6,6), může se člověk zavřít i 

do lesní samoty. Svatý Vintíř nebo 

Prokop by o tom mohli vyprávět. 

P. Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 24, číslo 8 

Srpen 2023 

Rozhlašujte den 
po dni Boží spásu! 

Vypravujte 
mezi pohany 
o jeho slávě! 

 
Žl 96, 2.3 

 
Vstupní antifona  

ze svátku  
sv. Bartoloměje 

6. 8. 2023 17:00 - Koncert festivalu „Ivo Kahánek“ 
– klavírní recitál. 

20. 8. 2023 17:00 - Koncert festivalu „Pocta J. Brahmsovi“ 
Karlovarský symfonický orchestr 

Jakub Sedláček – housle, Jiří Kabát dirigent 

Hudební léto v kostele  
sv. Bartoloměje v Heřmanově Městci 

Upozornění 

Neděle 6. 8 a 13. 8. budou boho-

služby slova vedené jáhnem Kar-

lem Kylarem z Pardubic v obvyk-

lých časech. Lipoltice v 8:00 a 

Přelouč v 10:00. Další neděle už bu-

de mše svatá, stejně tak pátky 18. 8. 

a 25. 8. V případě naléhavé potřeby 

duchovní služby volejte do Pardubic 

603 550 271.  

Světec měsíce - sv. Bartoloměj 

     Tomuto světci jsou zasvěceny 

hned dva kostely v našem okolí, v 

Pardubicích a v Heř-

manově Městci. Oba to 

jsou kostely farní a je-

den hezčí než druhý. 

Patronát apoštola Bar-

toloměje odkazuje pře-

devším na apoštolskou 

víru předávanou s čis-

tým srdcem. Jak píše 

svatý Pavel: Nepouží-

váme nečestných úsko-

ků, nepočínáme si chytrácky ani ne-

falšujeme Boží slovo. Ale hlásáme 

pravdu naprosto otevře-

ně, a tak se doporučuje-

me lidskému úsudku 

před Bohem. (2Kor 4,2). 

Tak to jistě dělal i Barto-

loměj (Natanael), neboť 

o něm sám Pán řekl, že v 

něm není lsti (Jan 1,47). 

Jeho hebrejské jméno se 

dá přeložit: Bůh dal. 

Svátek má 24. 8. 

Čtvrtek 17. 7.  15:00 Mše svatá v Domově u fontány 

Výročí kněžského svěcení: 

28. 8. 30 let Mgr. Jiří Kváš, farář v Lázních Bohdanči. Gratulujeme! 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

     O letošních prázdninách proběhl první farní 

příměstský tábor - Volání Divočiny. Byl otevřen i 

pro veřejnost a to v termínu 24. - 28. 7. Přihlásilo 

se jedenáct dětí a jedna malá princeznička, jak 

naši Klárku nazývali kluci z tábora. Během pěti 

dnů jsme prozkoumávali divočinu kolem nás na 

farní zahradě, v lese ale i v nás.  

     Lupou jsme prozkoumávali, co se nám děje v 

trávě pod nohama. Děti byly překvapené kolik 

života se všude nachází, jak krásně vypadá mrave-

nec a že vlastně nejsou všichni stejní. Tak jako ani mi nej-

sme stejní. Vyráběli jsme si každý svůj erb, abychom vi-

děli, jak každý jsme jedinečný, krásný… a přesně takové 

nás Pán chce mít, abychom se doplňovali navzájem, ve 

své originalitě :-) V pátek děti měly poslední výzvu divo-

činy - překonat 10 překážek (dokonce přejít bažinou po 

kamenech) a na konci získali mapu k nalezení pokladu. 

Na závěr přišli i rodiče, společně jsme opekli buřty a za-

hráli fotbálek. Pomocníci Ivana a Filip byli super! Moc 

vám děkuji a těším se příště!        Lucie Hadáčková 

Volání Divočiny 

     Milí farníci, jak jste již dříve byli informování 

o záměru rekonstrukce hospodářských budov, 

přinášíme další zprávy. Projekt Komunitního cen-

tra u apoštola pokračuje. Navštívili nás již tři fir-

my, které by měly zájem o provedení stavby. Po 

obhlédnutí jsme se jednoznačně shodli, že budovy 

budou muset být zdemolovány a komunitní cen-

trum nově vystavěno. Je narušena statika a celá 

severní strana se hroutí. Na to jsme již byli upo-

zorněni projektantem. Po vyhotovení konečného projektu bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovení díla. 

     Záměrem je vybudování komunitního centra, které bude sloužit nejen pro farnost ale především pro širokou 

veřejnost města Přelouče a okolí. V areálu bude možnost pořádat výstavy, divadla malých forem, přednášky a 

koncerty. Ve společenské místnosti bude možnost setkání různých skupin – maminky na mateřské, senioři aj. Po-

čítáme i s možností ubytování a využívání rozlehlé zahrady k rekreačním účelům. Výstava investičního záměru je 

stále ke shlédnutí v boční kapli kostela sv. Jakuba, apoštola. 

     Projekt bude převážně financován z dotací. Oslovili jsme také nadaci Teovia, která pomáhá farnostem, aby se 

stali finančně samostatnými. Pomocí nich, vytvoříme otevřenou sbírku pro Komunitní centrum u apoštola na 

www.donace.cz. Informace v dalším farním listu. Sbírky v kostele stěží vystačí na 

pokrytí energií a základních potřeb pro chod farnosti. Prosíme o dar v naléhavých 

potřebách. Viz variabilní symboly níže. Lze vystavit potvrzení o daru.  

Za Vaše dary a modlitby děkujeme! 

Číslo účtu 6131696359 / 0800    Variabilní symboly:  001 - na kostel; 

002 - energie; 003 - Komunitní centrum u apoštola; 004 - oprava střechy fara 

Komunitní centrum u apoštola 

Hledání pokladu v naší divoké farní zahradě 

Pozdrav ze závěrečného opékání s rodiči 

Fáborkovaná  

cestou do Semína 


